
UCHWAŁA NR XLII/223/2013
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY

z dnia 26 marca 2013 r.

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim w filię Szkoły 
Podstawowej w Dąbroszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 59 ust. 1 i 6 w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), po zaopiniowaniu projektu uchwały przez 
Lubuskiego Kuratora Oświaty – opinia pozytywna z dnia 25 stycznia 2013 r., po zaopiniowaniu projektu uchwały 
przez Organizację Zakładową NSZZ Solidarność – opinia pozytywna z dnia 15 lutego 2013 r. oraz po 
zaopiniowaniu przez Radę Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Powiatów Gorzowskiego 
i Strzelecko – Drezdeneckiego – opinia negatywna, odrzucona w całości przez Radę Miejską w Witnicy uchwałą nr 
XLI/215/2013 z dnia 14 marca 2013 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013 r. przekształca się Szkołę Podstawową im. Orła Białego w Kamieniu 
Wielkim o strukturze organizacyjnej klas I-VI z oddziałem rocznego przygotowania przedszkolnego w filię Szkoły 
Podstawowej w Dąbroszynie o strukturze organizacyjnej klas I-III z oddziałem rocznego przygotowania 
przedszkolnego. 

§ 2. Przyczyną przekształcenia jest potrzeba reorganizacji Szkoły Podstawowej         im. Orła Białego 
w Kamieniu Wielkim i Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie, wynikająca z małej liczby uczniów obu szkół 
i związanymi z tym wysokimi kosztami utrzymania obu szkół. 

§ 3. Uczniom z klas I-III przekształcanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w filii 
w Kamieniu Wielkim. Uczniom z klas IV-VI przekształcanej szkoły zapewnia się możliwość kontynuowania nauki 
w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie. 

§ 4. Uczniom z przekształcanej szkoły Gmina zapewni dowóz do obiektów dydaktycznych, w których 
będą mieli możliwość kontynuowania nauki. 

§ 5. Dokumentację Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim przejmuje Gmina 
Witnica i przekazuje ją Szkole Podstawowej w Dąbroszynie z wyjątkiem dokumentacji przebiegu nauczania, która 
zostanie przekazana Lubuskiemu Kuratorowi Oświaty w terminie jednego miesiąca od dnia zakończenia 
przekształcenia. 

§ 6. 1. Majątek przekształcanej szkoły pozostaje własnością Gminy Witnica 

2. Należności i zobowiązania Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim przejmuje Szkoła 
Podstawowa w Dąbroszynie. 

3. MienieSzkoły Podstawowej im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim przejmuje Szkoła Podstawowa 
w Dąbroszynie. 

§ 7. 1. Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na nauczycieli emerytów     ze Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Kamieniu Wielkim przejmuje Szkoła Podstawowa w Dąbroszynie. 

2. Osoby o których mowa w ust.1 korzystają z usług i świadczeń zakładowego funduszu świadczeń socjalnych 
na zasadach i warunkach ustalonych w regulaminie obowiązującym w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A4187C69-FF5C-445D-8D86-053F2D36264B. Podpisany Strona 1



 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

mgr Krystyna Sikorska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: A4187C69-FF5C-445D-8D86-053F2D36264B. Podpisany



Uzasadnienie

Gmina Witnica jak każda inna polska gmina, odczuwa skutki niżu demograficznego, który spowodował 
zmniejszenie liczebności uczniów w szkołach podstawowych. W roku szkolnym 2005/2006 w szkołach 
podstawowych w Gminie Witnica uczyło się 1101 uczniów, a roku szkolnym 2012/2013 uczy się 783 uczniów. 
To spadek 29,9% liczebności uczniów. Powoduje to lawinowy wzrost kosztów utrzymania oświaty. Subwencja 
jest bowiem naliczana na ucznia i nie zależy od liczby placówek i uczących w nich nauczycieli. Szkoły 
Podstawowe w Dąbroszynie i Kamieniu Wielkim są przykładem tego zjawiska – niska liczba uczniów przekłada 
się na wysoki koszt utrzymania. Mała liczebność ma też wpływ na wyniki nauczania, które w wiejskich 
szkołach od lat są poniżej średniej wojewódzkiej i krajowej. 

Te fakty oraz drastyczne niedofinansowanie sfery oświatowej przez administrację rządową zmusza samorząd 
lokalny Gminy Witnica do współfinansowania zadań oświatowych w ponad 42 % ich pełnych kosztów, mimo iż 
teoretycznie koszt ten powinien być pokrywany przez państwo. Utrzymanie Szkoły Podstawowej w Kamieniu 
Wielkim bez kosztów zerówki pochłonęło w 2012 r. kwotę 804 713,07 zł. Subwencja oświatowa wystarczyła na 
pokrycie 70% tej kwoty. Utrzymanie Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie bez kosztów zerówki wyniosło 
łącznie Gminę w 2012 r. 857 167,89zł. Subwencja oświatowa pokryła jedynie 64% tej kwoty. Resztę Gmina 
musiała wyasygnować z własnych środków, dokładając do tego kwotę 193 402,36 zł na utrzymanie oddziałów 
zerowych. W sumie więc w 2012 r. Gmina Witnica dołożyła do obu szkół kwotę 546 291,65 zł. Jest to kwota 
bardzo odpowiadająca mniej więcej wielkości subwencji przyznanej na jedną lub drugą szkołę. 

Mając jednak na uwadze dbałość o majątek gminny, jaki stanowią obiekty obu szkół oraz kulturotwórczą rolę 
szkół w społeczności lokalnej Dąbroszyna i Kamienia Wielkiego, Rada Miejska postanowiła zreorganizować 
obie szkoły, łącząc ich mało liczne klasy na każdym poziomie edukacyjnym. Klasy te dziś liczą od 10 do 17 
uczniów. Po reorganizacji będą liczyć od 22 do 26 uczniów. W Kamieniu Wielkim, gdzie powstanie filia 
szkoły, będą się uczyć uczniowie klas I-III z obu reorganizowanych szkół oraz wychowankowie miejscowego 
oddziału rocznego przygotowania przedszkolnego (uczniowie zerówki). Natomiast uczniowie klas IV-VI obu 
reorganizowanych szkół oraz wychowankowie oddziału rocznego przygotowania przedszkolnego (uczniowie 
zerówki) ze Szkoły Podstawowej w Dąbroszynie będą się uczyć w szkole w Dąbroszynie. 

Oba obiekty zapewniają odpowiednią liczbę sal lekcyjnych (obecnie oba funkcjonują w pełnej strukturze 
organizacyjnej klas I-VI)  do prowadzenia zajęć dydaktycznych. W obu obiektach będą działały świetlice, aby 
umożliwić uczniom korzystanie z zajęć pozalekcyjnych, biblioteki dostosowane księgozbiorem do potrzeb 
uczniów oraz pracownie komputerowe do zajęć z informatyki. Gmina zorganizuje dowóz do każdej z placówek 
z uwzględnieniem potrzeb wskazanych przez rodziców uczniów obu szkół. W obu obiektach będzie też 
realizowane żywienie dzieci na dotychczasowych zasadach. Uczniowie klas I-III zyskają na bazie dydaktycznej, 
gdyż będą uczęszczać do budynku parterowego, dostosowanego do ich potrzeb rozwojowych. Uczniowie klas 
IV-VI zyskają możliwość odbywania zajęć wychowania fizycznego w nowo zmodernizowanej sali 
gimnastycznej. Gmina ustali dogodne godziny lekcji dla klas I-III i grup rocznego przygotowania 
przedszkolnego.  Doposaży też placówki w nowoczesny sprzęt multimedialny (mobilne pracownie 
komputerowe, tablice interaktywne) oraz sprzęt dydaktyczny dla podniesienia poziomu nauczania w obu 
szkołach. Gmina przeprowadzi niezbędne remonty służące dostosowaniu placówek do nowych potrzeb 
uczniów. Umożliwi także kontynuację projektów edukacyjnych, rozpoczętych przez placówki macierzyste. 

Z uwagi na powyższe uzasadnienie wnosi się o podjęcie uchwały. 

Strona 1Id: A4187C69-FF5C-445D-8D86-053F2D36264B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




